
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1633
Ano 2024

Página 1 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Decretos 2 ............................................................................... 
RH

Publicações 3 ........................................................................... 
Comunicado

Publicação 5 ............................................................................ 
Notificação

Notificação 12 ......................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 01.598.123/0001-39
Telefone: (13) 3828-1100
Celular:
E-mail: comunicacao@camararegistro.sp.gov.br
Shitiro Maeji, nº 459 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.registro.sp.leg.br
ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL
CNPJ: 64.037.930/0001-00
Telefone: (13) 3821-7020
Celular:
E-mail: diretoria@omss.sp.gov.br
Tamekishi Takano , nº 695 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.omss.sp.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 45.685.872/0001-79
Telefone: (13) 3828-1000
Celular:
E-mail: ouvidoria@registro.sp.gov.br
Rua José Antônio de Campos, nº 250 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: https://www.registro.sp.gov.br/

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


1

DECRETO Nº 3.792 DE 03 DE SETEMBRO DE 2024

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, ALTERANDO O PPA, LDO E LOA DE 2024 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas e conforme Lei nº 2.293 de 03 de setembro de 2024,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto na Contadoria Municipal de acordo com a Lei Federal nº 4.320/64, um crédito no valor de  R$
97.433,20 (Noventa e sete mil quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos) , para suplementar as dotações
orçamentárias conforme segue:

ORGÃO 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

UNID ORÇ. 38 - DIRETORIA GERAL DE CULTURA, TUR. E ECON. CRIATIVA
PROGRAMA 25 – INCENTIVO A CULTURA, TURISMO E ECON. CRIATIVA
FONTE 05 – TRANSFERÊNCIA E RECURSO FEDERAL VINCULADO
ATIVIDADE 2279 – FOMENTO A PROJETOS ARTÍSTICOS/ CULTURAIS
ELEMENTO (1084)  -  3.3.90.31-  PREMIAÇÕES  CULTURAIS,  ARTÍSTICAS,  CIENTÍFICAS,

DESPORTIVAS E OUTRAS
97.433,20

TOTAL 97.433,20

Art. 2º. O Crédito de que trata o artigo anterior, será coberto com recursos provenientes de Excesso de Arrecadação,
como segue:

I – EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

ORIGEM DESCRIÇÃO VALOR
FONTE 5 LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 6.000,00

TOTAL GERAL 6.000,00

II - Superávit Financeiro em 31.12.2023, conforme segue:

FONTE CONTA BANCO VALOR
5 43.480-9 BANCO DO BRASIL – AG. 0492-8 70.119,06
5 43.479-5 BANCO DO BRASIL – AG. 0492-8 21.314,14

TOTAL 91.433,20

Art. 3º. Ficam compatibilizadas as Peças Orçamentárias – PPA 2022/2025 e LDO 2024, nos mesmos moldes e naquilo
que for pertinente, conforme descrito nos artigos anteriores deste Decreto.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 03 de setembro de 2024.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA
Prefeito Municipal

Reg. e Publ. na data supra 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1633
Ano 2024

Página 2 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GESTÃO DE PESSOAS 

ATOS DE PESSOAL

CONCEDENDO
 Rescisão de contrato a pedido da servidora desta Prefeitura Municipal, senhora Amanda Patrícia

Dias Lemos, RG nº 56.XXX.XXX-4 SSP/SP, da função de Cuidador Escolar, a partir de 02 de setembro
de  2024,  conforme  Memorando/Comunicação  Interna  nº  24.812/2024  –  SMEP.  –  Portaria  nº
897/2024-DPPGP.

 Exoneração a pedido do servidor efetivo desta Prefeitura Municipal, senhor Emanoel Celestino de
Godoi, RG.: nº 44.XXX.XXX-0 SSP/SP, do cargo efetivo de Agente Administrativo, referência 23, grau
B, ficando vago o referido cargo, de conformidade com o artigo 62, parágrafo 1º, inciso I, da Lei
Complementar nº 034/2008 – (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), a partir de 02 de
setembro de 2024, de conformidade com o Memorando nº 24.842/2024 – SMS-RH. - Portaria nº
898/2024-DPPGP.

CESSANDO
 A partir de 02 de setembro de 2024 os efeitos da Portaria nº 218/2021 de 09/03/2021 que concede

gratificação de funções técnicas e complexas a servidora efetiva, senhora Lívia Maria Alves Cunha,
Técnica  em  Edificações,  portadora  do  R.G.  nº  43.XXX.XXX-8  SSP/SP  de  conformidade  com  o
Memorando/ Comunicação Interna (1Doc) nº 25.544/2024 – SME.  – Portaria nº 904/2024-DPPGP.

CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA
 30 (trinta) dias a servidora MARINALVA MARTINS DE FRANÇA ALVES, RG.: 25.XXX.XXX-1, pago no

mês de agosto/2024, referente ao quinquênio de 02/07/2017 a 01/07/2022 de conformidade com
a Lei Complementar nº 076/2017. – Portaria nº 905/2024.

 45 (quarenta e cinco) a servidora ALICE ROCHA DE AZEVEDO, RG.: 33.XXX.XXX-1, pago no mês de
agosto/2024, referente ao quinquênio de 29/07/2017 a 28/07/2022 de conformidade com a Lei
Complementar nº 076/2017. – Portaria nº 906/2024.

 30  (trinta)  dias  a  servidora  CARLA  PEREIRA  CALABRESI,  RG.:  33.XXX.XXX-3,  pago  no  mês  de
agosto/2024, referente ao quinquênio de 12/06/2017 a 11/06/2022 de conformidade com a Lei
Complementar nº 076/2017. – Portaria nº 907/2024.

 30 (trinta) dias a servidora CLEUNILMA DE CARVALHO BRITO, RG.: 53.XXX.XXX-6, pago no mês de
agosto/2024, referente ao quinquênio de 01/09/2017 a 31/08/2022 de conformidade com a Lei
Complementar nº 076/2017. – Portaria nº 908/2024.

 60 (sessenta) dias a servidora CRISTINA KOTONA FERREIRA MOCAMBIRA, RG.: 32.XXX.XXX-1, pago
no mês de agosto/2024, referente aos quinquênios de 03/10/2011 a 02/10/2016 e de 03/10/2016
a 02/10/2021 de conformidade com a Lei Complementar nº 076/2017. – Portaria nº 909/2024.

 30  (trinta)  dias  a  servidora  GIANE  SEVERO,  RG.:  26.XXX.XXX-X,  pago  no  mês  de  agosto/2024,
referente ao quinquênio de 01/11/2017 a 31/10/2022 de conformidade com a Lei Complementar
nº 076/2017. – Portaria nº 910/2024.

 30 (trinta) dias ao servidor JOÃO LUIZ DE RAMOS, RG.: 26.XXX.XXX-5, pago no mês de agosto/2024,
referente ao quinquênio de 16/02/2017 a 15/02/2022 de conformidade com a Lei Complementar
nº 076/2017. – Portaria nº 911/2024.

 30 (trinta) dias a servidora KELY GUSMÃO TOUNI, RG.: 24.XXX.XXX-2, pago no mês de agosto/2024,
referente ao quinquênio de 16/11/2016 a 15/11/2021 de conformidade com a Lei Complementar
nº 076/2017. – Portaria nº 912/2024.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1633
Ano 2024

Página 3 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
RH

Publicações

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


 30 (trinta) dias a servidora LUANA CAROLINA DOS SANTOS ALMEIDA, RG.: 55.XXX.XXX-9, pago no
mês de agosto/2024, referente ao quinquênio de 03/07/2017 a 02/07/2022 de conformidade com
a Lei Complementar nº 076/2017. – Portaria nº 913/2024.

 30 (trinta) dias ao servidor LUIZ HENRIQUE MEIRELLES MUNIZ, RG.: 25.XXX.XXX-X, pago no mês de
agosto/2024, referente ao quinquênio de 01/10/2017 a 30/09/2022 de conformidade com a Lei
Complementar nº 076/2017. – Portaria nº 914/2024.

 30  (trinta)  dias  a  servidora  MARÍLIA  OLIVEIRA  SOUZA,  RG.:  44.XXX.XXX-8,  pago  no  mês  de
agosto/2024, referente ao quinquênio de 01/03/2016 a 28/02/2021 de conformidade com a Lei
Complementar nº 076/2017. – Portaria nº 915/2024.

 45 (quarenta e cinco) a servidora MIRIAN DE PAULA MUNIZ, RG.: 34.XXX.XXX-6, pago no mês de
agosto/2024, referente ao quinquênio de 29/07/2017 a 28/07/2022 de conformidade com a Lei
Complementar nº 076/2017. – Portaria nº 916/2024.

 45 (quarenta e cinco) a servidora NELLI RICARDO DAS NEVES, RG.: 29.XXX.XXX-3, pago no mês de
agosto/2024, referente ao quinquênio de 08/12/2015 a 07/12/2020 de conformidade com a Lei
Complementar nº 076/2017. – Portaria nº 917/2024.

 45 (quarenta e cinco) a servidora RAQUEL LOPES DOS SANTOS, RG.: 40.XXX.XXX-1, pago no mês de
agosto/2024, referente ao quinquênio de 29/07/2017 a 28/07/2022 de conformidade com a Lei
Complementar nº 076/2017. – Portaria nº 918/2024.

 30 (trinta) dias a servidora SONIA MARIA RIBEIRO DAL PONTE RG.: 14.XXX.XXX, pago no mês de
agosto/2024, referente ao quinquênio de 08/02/2017 a 07/02/2022 de conformidade com a Lei
Complementar nº 076/2017. – Portaria nº 919/2024.

 45  (quarenta  e  cinco)  a  servidora  VALQUIRIA  CARDOSO,  RG.:  32.XXX.XXX-7,  pago  no  mês  de
agosto/2024, referente ao quinquênio de 29/07/2017 a 28/07/2022 de conformidade com a Lei
Complementar nº 076/2017. – Portaria nº 920/2024.

 30 (trinta) dias a servidora WANDERLEIA DA CUNHA BORGES RG.: 24.XXX.XXX-4, pago no mês de
agosto/2024, referente ao quinquênio de 15/04/2015 a 14/04/2020 de conformidade com a Lei
Complementar nº 076/2017. – Portaria nº 921/2024.

CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
 15 (quinze) dias de Licença Prêmio a Vanessa Silva Carmo Fortes - R.G. 40.XXX.XXX-4, no período

de 04/09/2024 a 18/09/2024, conforme Memorando/Comunicação Interna nº 24.827/2024 (1Doc)
– DGE - Portaria nº 931/2024 - DPPGP.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1633
Ano 2024

Página 4 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


 

COMUNICADO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO 

SETOR DE CEMITÉRIOS MUNICIPAIS 

AVISO DE EXUMAÇÕES NO CEMITÉRIO MUNICIPAL <PARQUE DA PAZ= 

 

A Prefeitura Municipal de Registro, através do Setor de Cemitérios Municipais, informa a 
população que, conforme a legislação vigente e os regulamentos municipais, que serão 
realizados procedimentos de verificação para possível exumações no Cemitério Municipal 
Parque da Paz, localizado no endereço: Rua Prefeito José de Carvalho, n° 188 3 Nosso Teto 
3 Registro/SP. 

Os procedimentos de verificação serão realizados em duas etapas, sendo da seguinte 
forma: 

÷ 1ª Etapa: Abertura das sepulturas, verificação do estado de decomposição dos restos 
mortais, se constatado a decomposição total, os sepultados serão exumados;  
 

÷ 2ª Etapa: Após as verificações e procedimentos necessários, será publicado uma 
nova lista, constando a relação com nomes dos exumados, data da exumação e 
número de despojo. 
 

Todos os procedimentos necessários serão realizados pelos servidores lotados na Diretoria 
Geral de Infraestrutura, que trabalham no Cemitério Parque da Paz.  

Os procedimentos de verificação terão início a partir do dia 16 de setembro de 2024 
(segunda-feira), das 08:00 às 17:00, abrangendo a <QUADRA A=, nos Blocos 01, 02, 03, 
04 e 05, conforme relação abaixo: 

 

RELAÇÃO DE SEPULTADOS PARA POSSÍVEL EXUMAÇÃO 3 QUADRA A 

 
Bloco 01 (Lotes 01 ao 36) 

 

Quadra/Bloco Sepultara Data do sepultamento Nome do (a) sepultado (a) 

QA BL01 1 17/03/2020 BARTOLOMEU BEZERRA PINTO 

QA BL01 2 18/03/2020 DESCONHECIDO  

QA BL01 3 18/03/2020 FRUTUOSO MANOEL SILVA 

QA BL01 4 21/03/2020 CONCEIÇÃO ALVES DE OLIVEIRA 

QA BL01 5 22/03/2020 JOSE CARLOS FELIZARDO 

QA BL01 6 24/03/2020 GILSON KOTONA DA SILVA 

QA BL01 7 26/03/2020 ARMANDO YAMASAKI 

QA BL01 8 27/03/2020 MARIA DA GUIA RAMOS 

QA BL01 9 29/03/2020 SALETE IZABELE CANDIDO SILVA 

QA BL01 10 31/03/2020 JULIÃO SILVA 

QA BL01 11 03/04/2020 CELINA MAXIMILIANO LEITE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1633
Ano 2024

Página 5 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Comunicado

Publicação

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


QA BL01 12 05/04/2020 ISMAEL VEIGA PEREIRA 

QA BL01 13 10/04/2020 OVERLANDE CORREIA DE LIMA 

QA BL01 14 10/04/2020 DESCONHECIDO  

QA BL01 15 10/04/2020 DESCONHECIDO  

QA BL01 16 15/04/2020 JOSE ANTONIO DOS SANTOS 

QA BL01 17 18/04/2020 HIDEIKE DENISSE 

QA BL01 18 19/10/2020 LUPERCIO NORATO DA SILVA 

QA BL01 19 22/04/2020 JAIR TAVARES 

QA BL01 20 19/09/2015  JOSE BARBOSA 

QA BL01 21  20/09/2015 MALVA NUNES DOS SANTOS VEIGA 

QA BL01 22 23/04/2020 ELIENE PEREIRA COSME 

QA BL01 23  23/09/2015 SHIGUERO SHIMUYAMA 

QA BL01 24 23/04/2020 DAVI ANTONIO THEODORO 

QA BL01 25 25/04/2020 ORIZOMBO DOMINGUES DIAS SILVA 

QA BL01 26  28/09/2015 CELIO RODRIGUES 

QA BL01 27 25/04/2020 OLGA SARAH DE MORAIS 

QA BL01 28  02/10/2015 TEREZA DAS DORES RAMOS 

QA BL01 29 26/04/2020 MELINDA RIBEIRO 

QA BL01 30 26/04/2020 RAMIRO CARDOSO PEREIRA 

QA BL01 31  09/10/2015 MARIA DE JESUS OLIVEIRA 

QA BL01 32 29/04/2020 ARNALDO MUNIZ 

QA BL01 33 03/05/2020 DERCEU DE MORAES 

QA BL01 34 03/05/2020 LUCIANO PEREIRA GUEDES 

QA BL01 35  08/12/2015 DANIEL GONÇALVES TORQUATO  

QA BL01 36 24/05/2020 SERGIO HENRIQUE DOS ANJOS 
 
 
Bloco 02 (Lotes 01 ao 44) 

 

Quadra/Bloco Sepultura Data do sepultamento Nome do (a) sepultado (a) 

QA BL02 1 03/05/2020 EUCLIDES NOE DA SILVA 

QA BL02 2 18/10/2015 RUTE FELIX 

QA BL02 3 06/05/2020 DOMINGOS MUNIZ 

QA BL02 4 10/05/2020 JOSE EDSON CELESTINO MOREIRA 

QA BL02 5 11/05/2020 JOSE GERALDO 

QA BL02 6 12/05/2020 JOÃO ERNESTO 

QA BL02 7 29/10/2015 LUCIANO APARECIDO CAMPOS 

QA BL02 8 15/05/2020 LUIZ APARECIDO AKAMINE 

QA BL02 9 17/05/2020 VALDO XAVIER DA CUNHA 

QA BL02 10 30/05/2015 ANA PEREIRA XAVIER 

QA BL02 11 01/11/2015 CECILIA FERREIRA 

QA BL02 12 01/11/2015 LEONOR PEDROSO 

QA BL02 13 17/05/2020 APARECIDA RODRIGUES DE MOARES 

QA BL02 14 18/05/2020 LOURIVAL ROQUE DA SILVA 

QA BL02 15 21/05/2020 JOÃO DIAS JUNIOR 

QA BL02 16 24/05/2020 HOZORIO HILHAMA 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1633
Ano 2024

Página 6 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


QA BL02 17 27/05/2020 ANDREA LEONOR CABRAL 

QA BL02 18 30/05/2020 ARNALDO VIEIRA PEREIRA 

QA BL02 19 30/05/2020 DIAMANTINA RIBEIRO MOREIRA 

QA BL02 20 15/11/2015 JOÃO FRANCISCO DE OLIVEIRA 

QA BL02 21 31/05/2020 FILOMENA MARIA DE JESUS 

QA BL02 22 02/06/2020 MAURA GOMES LUCIA DA SILVA 

QA BL02 23 04/06/2020 OTAVIA DOS SANTOS PEREIRA 

QA BL02 24 22/11/2015 AUREO XAVIER 

QA BL02 25 04/06/2020 SEBASTIANA COSTA TEOBALDINO 

QA BL02 26 24/11/2015 ITUHICO FUGIZAWA 

QA BL02 27 27/11/2015 SEBASTIÃO LARA 

QA BL02 28 05/06/2020 RAQUEL CAVALCANTE DE MORAES 

QA BL02 29 05/06/2020 REGINALDO SOARES FIGUEIREDO 

QA BL02 30 05/06/2020 DESCONHECIDO  

QA BL02 31 30/11/2015 ROSEMEIRE CASTELE 

QA BL02 32 07/12/2015 AMÉRICO DE TAL 

QA BL02 33 06/06/2020 KANEICHIRO SASSAMOTO 

QA BL02 34 06/06/2020 LIONELLA BATISTA FERREIRA 

QA BL02 35 06/06/2020 CLARINDA AZEVEDO DA CONCEIÇÃO 

QA BL02 36 08/06/2020 OSVALDO CONCEIÇÃO DE JESUS 

QA BL02 37 08/06/2020 OSWALDO MORATO 

QA BL02 38 18/12/2015 IRINEU DA SILVA OLIVEIRA 

QA BL02 39  18/12/2015 LIDIA VANESSA ALVES PEDROSO 

QA BL02 40 08/06/2020 PAULO SERGIO 

QA BL02 41 09/06/2020 FLORIPES RODRIGUES DA SILVA 

QA BL02 42 10/06/2020 FABIO HENRIQUE 

QA BL02 43 14/07/2020 HÉLIO RIBEIRO 

QA BL02 44 08/06/2020 FERNANDO DE CARVALHO BASTOS 
 

Bloco 03 (Lotes 01 ao 44) 

 

Quadra/Bloco Sepultura Data do sepultamento Nome do (a) sepultado (a) 

QA BL03 1 10/06/2020 MARCOS APARECIDO BELO DE ASSIS 

QA BL03 2 21/12/2015 IVO VIEIRA 

QA BL03 3 10/06/2020 IRINEU ANTUNES SOUZA 

QA BL03 4 12/06/2020 APARECIDA MARTINS SERRA 

QA BL03 5 12/06/2020 DELICIA DO VALE ALMEIDA 

QA BL03 6 27/12/2015 LOURENÇO MARTINS 

QA BL03 7 13/06/2020 ALBERICO RAUL DE AZEVEDO 

QA BL03 8 20/06/2020 LUIZA FRANCISCA DA COSTA 

QA BL03 9 21/06/2020 LUIZ AUGUSTO BATISTA 

QA BL03 10 22/06/2020 CLAUDENICE GONÇALVES  

QA BL03 11 22/06/2020 ALTIVA CORDEIRO RODRIGUES 

QA BL03 12 26/06/2020 LUIZ TIURA DA SILVA DE SOUZA 

QA BL03 13 30/06/2022 ARMINDA SILVA DE SOUZA 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1633
Ano 2024

Página 7 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


QA BL03 14  10/01/2016 SANTINO B RODRIGUES 

QA BL03 15 30/06/2020 OSMANIL DE MATTOS LEAL 

QA BL03 16 30/06/2020 BENEDITO NEVES  

QA BL03 17 02/06/2020 ORMELINA VITAZ DE ALMEIDA 

QA BL03 18 22/01/2016 AMADOR NARDES 

QA BL03 19 03/07/2020 AMAURI ROCHA MOREIRA 

QA BL03 20 06/07/2020 BENEDITA CUNHA 

QA BL03 21 16/08/2020 SERGIO LUIZ BORGES 

QA BL03 22 03/09/2020 MARIA EUGENIA AZEVEDO EVANGELISTA 

QA BL03 23 07/07/2020 CALIXTO ROSA SILVA 

QA BL03 24 07/07/2020 AILTON FRANCISCO DE ARAUJO 

QA BL03 25 28/01/2016 NEUSA RODRIGUES DA SILVA 

QA BL03 26 11/07/2020 JOSE SEINAN NAKAMURA 

QA BL03 27 15/07/2020 OLINDA ALVES 

QA BL03 28 16/07/2021 LUIZ MARTINS DOS SANTOS 

QA BL03 29 16/09/2021 LUIZA FERREIRA RAMOS 

QA BL03 30 17/07/2021 SEBASTIÃO FRANCISCO DE SOUZA 

QA BL03 31 20/07/2020 OFÉLIA DE SOUZA BARROS E SILVA 

QA BL03 32 20/07/2020 MARCELO COSTA PEREIRA 

QA BL03 33 21/07/2020 MARIA APARECIDA SALES 

QA BL03 34 22/07/2020 SEBASTIÃO RODRIGUES DE FREITAS 

QA BL03 35 17/02/2016 JOSE AILTON FERREIRA DO NASCIMENTO 

QA BL03 36 22/07/2020 IZIDORO LUCAS VIEIRA 

QA BL03 37 24/07/2020 DOMINGOS DA SILVA REIS 

QA BL03 38 19/02/2016 AUGUSTO PEDROSO FERNANDES 

QA BL03 39 24/07/2020 JONAS MARTINS GEMINIANO 

QA BL03 40 21/02/2016 LUIZ CARLOS RODRIGUES 

QA BL03 41 22/02/2016 ALCINO BRAS LUCIANO 

QA BL03 42 27/07/2020 ANTONIA DE GOVEAS MORAES 

QA BL03 43 27/07/2020 JOSEFA PONTES JORGE 

QA BL03 44 17/10/2020 TIAGO SANTOS PEREIRA  

 
Bloco 04 (Lotes 01 ao 44) 

 

Quadra/Bloco Sepultura Data do sepultamento Nome do (a) sepultado (a) 

QA BL04 1 27/07/2020 ELIAS BATISTA DA SIVA 

QA BL04 2 27/07/2020 JULIO NEVES 

QA BL04 3 01/08/2020 MARIA DA SILVA OLIVEIRA 

QA BL04 4 01/08/2020 HERVETON FRANÇA PEREIRA 

QA BL04 5 01/08/2020 JOÃO ANTUNES DE SOUZA 

QA BL04 6 09/03/2016 ADRIANO ROSA DA SILVA 

QA BL04 7 02/08/2020 MARIENE FLORENCIO DA SILVA 

QA BL04 8 06/08/2020 ANA BORGES FERRAZ  

QA BL04 9 07/08/2020 BENEDITA MARIA DE MELO 

QA BL04 10 09/08/2020 EDSON VALERIO DA COSTA  

QA BL04 11 09/08/2020 ERMINDA ALVES DE SOUZA  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1633
Ano 2024

Página 8 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


QA BL04 12 10/08/2020 HUMBERTO PEREIRA DOS SANTOS  

QA BL04 13 10/08/2020 DESCONHECIDO JUQUIA  

QA BL04 14 12/08/2020 ANTONIO DE AMAZONAS 

QA BL04 15 13/08/2020 ZORAIDE MARTINS MAHIA 

QA BL04 16 15/08/2020 OZIEL MATHIAS 

QA BL04 17 18/08/2020 ANTONIO NAGIR RAMOS  

QA BL04 18 21/08/2020 JOÃO ALVES JACOB 

QA BL04 19 22/08/2020 THEREZA PEREIRA LEANDRO  

QA BL04 20 22/08/2020 LEONOR LIDONIS 

QA BL04 21 24/08/2020 JOSE DIAS SANTOS  

QA BL04 22 25/08/2020 DIRCEU SOUZA  

QA BL04 23 25/08/2020 EDSON RIBEIRO DOS SANTOS 

QA BL04 24 26/08/2020 RUBENS LUMA DE LIMA BARROS 

QA BL04 25 26/08/2020 PEDRO PEREIRA DE ALMEIDA 

QA BL04 26 27/08/2020 MARIA DE LURDES DA SILVA COSTA 

QA BL04 27 28/08/2020 CARLOS DE MORAES 

QA BL04 28 03/09/2020 VALMIR DE AZEVEDO 

QA BL04 29 08/09/2020 JOÃO JOSÉ PEREIRA 

QA BL04 30 09/09/2020 LUIZ CARLOS MARTINS MOURA 

QA BL04 31 10/10/2020 ANTONIO ROBERTO DA SILVA 

QA BL04 32 10/10/2020 FABIO MARCOS FERREIRA 

QA BL04 33 30/04/2016 MARCIO SILVA RIBEIRO 

QA BL04 34 10/09/2020 DOMINGAS VIEIRA 

QA BL04 35 15/09/2020 MARIA DOMINGOS MENDES 

QA BL04 36 16/09/2020 LUZIA ANTUNES LORENÇA 

QA BL04 37 16/09/2020 MANOEL FERREIRA 

QA BL04 38 16/09/2020 FRANCISCO ANTONIO 

QA BL04 39 15/05/2016 JOSEFA MARIA SEVERO 

QA BL04 40 17/09/2020 ANTONIO MACHADO SOBRINHO 

QA BL04 41 26/09/2020 CONSTATINO DA CRUZ  

QA BL04 42 26/09/2020 VITOR SOARES 

QA BL04 43 01/10/2020 CECILIA ANTONIO PIRES PAREJO  

QA BL04 44 24/08/2016 ANGELA MARIA COSTA FERREIRA 
 

Bloco 05 (Lotes 01 ao 44) 

 

Quadra/Bloco Sepultura Data do sepultamento Nome do (a) sepultado (a) 

QA BL05 1 01/10/2020 VALMIR DA ROSA RIBEIRO  

QA BL05 2 02/10/2020 REGINA DE NORONHA CABRAL  

QA BL05 3 02/10/2020 APARECIDA MARTINS DA SILVA GONZAGA  

QA BL05 4 06/10/2020 CLAUDINEI DOMINGUES DIAS  

QA BL05 5 07/10/2020 BENEDITO DE PAULO  

QA BL05 6 08/10/2020 CLÉBSON CAETANO PEREIRA  

QA BL05 7 09/10/2020 JOSÉ CARTOS LEITE DE FARIAS  

QA BL05 8 14/10/2020 MARIA APARECIDA RIBEIRO MACEDO  

QA BL05 9 17/10/2020 JORGE BENTO DA SILVA  

QA BL05 10 18/10/2020 APARECIDA DAS G. DE FREITA SILVA  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1633
Ano 2024

Página 9 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


QA BL05 11 18/10/2020 FAUSTINO GOMES 

QA BL05 12 19/10/2020 VALDIR DOMINGUES  

QA BL05 13 20/10/2020 ANALIA FRANÇA QUEIROZ  

QA BL05 14 22/10/2020 NARCISA HONÓRIO DE OLIVEIRA  

QA BL05 15 23/10/2020 MARIA ANTONIA FLORENCIO  

QA BL05 16 24/10/2020 ARTULINO MORATO  

QA BL05 17 25/10/2020 RICHARD DA VEIGA SILVANO SOUZA 

QA BL05 18 25/10/2020 NILSON PEREIRA  

QA BL05 19 26/10/2020 MARIA SILVA  

QA BL05 20 26/10/2020 AVELINA RAMOS PRADO  

QA BL05 21 29/10/2020 JOSÉ DOS ANTOS AFONSO  

QA BL05 22 09/01/2021 REGINALDO PEREIRA CHAVES 

QA BL05 23 01/11/2020 LAURENTINA SANTANA DIAS 

QA BL05 24 02/11/2020 EDERSON ANTUNES RIBEIRO 

QA BL05 25 28/06/2016 PAULO BUENO 

QA BL05 26 02/11/2020 DAVID GONÇALVES DE OLIVEIRA 

QA BL05 27 03/11/2020 MARCOS ANTONIO DE ASSIS RODRIGUES 

QA BL05 28 04/11/2020 NELI MATEUS 

QA BL05 29 04/11/2020 ESPEDITO MIGUEL PAIXÃO 

QA BL05 30 06/11/2020 VALDEMIR MOREIRA 

QA BL05 31 11/11/2020 MARIA DAS DORES BARBOSA 

QA BL05 32 12/11/2020 LOURIVAL PINTO RIBEIRO 

QA BL05 33 12/11/2020 JOSE GERALDO RODRIGUES JARTIM 

QA BL05 34 14/11/2020 LUPERCIO RIBEIRO DE RAMOS 

QA BL05 35 17/11/2020 MARIA TOMI NAKAMURA 

QA BL05 36 17/11/2020 JOSE ALVES CORREA 

QA BL05 37 19/11/2020 ADÃO PEREIRA GOMES 

QA BL05 38 21/11/2020 DARCI LOPES 

QA BL05 39 22/11/2020 REALSYLVIA GROTHE DA COSTA  

QA BL05 40 22/11/2020 MARIA APARECIDA DA COSTA 

QA BL05 41 26/11/2020 EDENILSON FERRAZ DE OLIVEIRA 

QA BL05 42 27/11/2020 LAURA DIAS DE AGUIAR 

QA BL05 43 28/11/2020 VINICIUS NEVES GUEDES 

QA BL05 44 13/03/2021 JOEL DE GODOI 

 

O processo de exumação se faz necessário para a manutenção e reorganização do espaço, 
bem como para cumprimento de prazos legais. Os restos mortais exumados serão 
devidamente acondicionados e encaminhados para destino apropriado. 

Cabe ressaltar que a Prefeitura Municipal de Registro não entra em contado com os 
familiares informando as datas de exumações. 

Solicitamos que os familiares dos falecidos sepultados nas referidas áreas que desejarem 
assistir a retirada dos restos mortais, deverão comparecer ao Cemitério Parque da Paz para 
acompanhar os procedimentos de exumação. 

Os despojos que não forem reclamados por familiares no prazo de 03 (três) meses, serão 
acondicionados no ossuário comum. Sendo impossível uma retirada posterior. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1633
Ano 2024

Página 10 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


Para dúvidas e informações entrar em contato através do telefone fixo (13) 3821-6018 ou via 
WhatApp no número (13) 99772-1294 (apenas mensagem). 
 

Agradecemos a compreensão e colaboração de todos. 

 

Registro/SP, 29 de agosto de 2024. 
 
 

ADRIANO HERMES DE SOUSA 
Diretor Geral de Infraestrutura e 

Serviços Públicos 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1633
Ano 2024

Página 11 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1633
Ano 2024

Página 12 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Notificação
Notificação

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1633
Ano 2024

Página 13 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/

		2024-09-04T10:16:52-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




